4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2017 г.

	№ 593

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362
В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению  муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - Программа):
1.1.1. В разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем финансирования программы составит
3 379 898 220,40 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 1 129 284 067,40 рублей;

2018 год – 1 125 306 537,00 рублей;

2019 год – 1 125 307 616,00 рублей;

Из них: Из средств федерального бюджета – 548 625,00 рублей:

в 2017 году – 548 625,00  рублей;

в 2018 году – 0  рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

из средств краевого бюджета – 2 360 247 330,00 рублей:

в 2017 году – 791 525 530,00  рублей;

в 2018 году – 784 360 900,00  рублей;

в 2019 году – 784 360 900,00 рублей;

из средств городского бюджета – 1 019 102 265,40 рублей, в том числе:

в 2017 году –  337 209 912,40  рублей;

в 2018 году –  340 945 637,00 рублей;

в 2019 году –  340 946 716,00 рублей.
	».

1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«
8. Ресурсное обеспечение программы
 Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам с указанием главных распорядителей средств городского бюджета, а также по годам реализации программы приведена в приложении № 1 к настоящей программе.

Объем финансирования программы составит
3 379 898 220,40 рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 1 129 284 067,40 рублей;

2018 год – 1 125 306 537,00 рублей;

2019 год – 1 125 307 616,00 рублей;

Из них: Из средств федерального бюджета – 548 625,00 рублей:

в 2017 году – 548 625,00  рублей;

в 2018 году – 0  рублей;

в 2019 году – 0 рублей;

из средств краевого бюджета – 2 360 247 330,00 рублей:

в 2017 году – 791 525 530,00  рублей;

в 2018 году – 784 360 900,00  рублей;

в 2019 году – 784 360 900,00 рублей;

из средств городского бюджета – 1 019 102 265,40 рублей, в том числе:

в 2017 году –  337 209 912,40  рублей;

в 2018 году –  340 945 637,00 рублей;

в 2019 году –  340 946 716,00 рублей.».
1.2. Приложение № 1 к Программе  «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы города Канска», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  муниципальной программы  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий»  изложить в новой редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.5.
В приложении № 4 к Программе (далее – подпрограмма 1):

1.5.1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 3 248 562 117,00  рублей, в том числе по годам реализации:

в 2017 году – 1 085 466 902,00 рубля;

в 2018 году – 1 081 547 068,00 рублей;

в 2019 году – 1 081 548 147,00 рублей;

Из них:
Из средств федерального бюджета – 548 625,00 рублей:

в 2017 году – 548 625,00  рублей;

в 2018 году – 0  рублей;

в 2019 году – 0 рублей;
из средств краевого бюджета – 2 350 512 600,00 рублей:

в 2017 году – 788 268 200,00 рублей;

в 2018 году – 781 122 200,00 рублей;

в 2019 году – 781 122 200,00 рублей;

из средств городского бюджета – 897 500 892,00 рубля, в том числе:

в 2017 году –  296 650 077,00 рублей;

в 2018 году –  300 424 868,00 рублей;

в 2019 году –  300 425 947,00 рублей.
	».

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1  «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7.
В приложении № 5 к Программе (далее -  подпрограмма 2):

1.7.1. В разделе 1 подпрограммы 2 «Паспорт  подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 131 336 103,40 рубля, в том числе по годам реализации:

в 2017 году – 43 817 165,40 рублей;

в 2018 году –  43 759 469,00  рублей;

в 2019 году –  43 759 469,00  рублей;

Из них: из средств краевого бюджета –

9 734 730,00 рублей, в том числе:

в 2017 году – 3 257 330,00 рублей;

в 2018 году – 3 238 700,00 рублей;

в 2019 году – 3 238 700,00 рублей;

из средств городского бюджета −  121 601 373,40 рубля, в том числе:

в 2017 году – 40 559 835,40 рублей;

в 2018 году – 40 520 769,00 рублей;

в 2019 году – 40 520 769,00 рублей.
	».

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в уполномоченном печатном издании, разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 19.06.2017.
Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан